
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

RESOLUÇÃO Nº  181/2018 

 

 EMENTA:  Homologa  Relatório Final do Concurso Público 

de Provas e Títulos para Professor da Carreira de 

Magistério Superior, Classe A, Nível 01, para o 

Departamento de Medicina  Veterinária desta 

Universidade. 

 

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 

disposto no Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da 

Decisão Nº 046/2018 da Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua VI Reunião 

Ordinária, realizada no dia 17 de julho de 2018, exarada no Processo UFRPE Nº 

23082.013370/2018-87, 

 

R E S O L V E: 

 

                                                              Art. 1º - Homologar, em sua área de competência, o Re-

latório Final do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor da Carreira de Magistério 

Superior, Classe A, Nível 01, denominação de acordo com a titulação do ocupante do cargo, em 

Regime de Trabalho de Dedicação Exclusiva, na Matéria: GINECOLOGIA VETERI-NÁRIA, 

OBSTETRÍCIA VETERINÁRIA E ANDROLOGIA E BIOTECNOLOGIA DA REPRODU-

ÇÃO, para o Departamento de Medicina  Veterinária desta Universidade Federal Rural de Per-

nambuco, tendo como resultado final o(a) candidato(a) inscrito(a), aprovado(a) e classificado(a) 

em 1º lugar ANDRÉ MARIANO BATISTA com média final igual a 9,78 (nove inteiros  vírgula 

setenta e oito centésimos); o candidato(a) inscrito(a) e aprovado(a) em 2º lugar ELEONORA 

ARAÚJO BARBOSA com média final igual a 8,76 (oito inteiros vírgula setenta e seis centé-

simos); e em 3º lugar ELLEN CORDEIRO BENTO DA SILVA com média final igual a 8,71 

(oito inteiros vírgula setenta e um centésimos); e em 4º  lugar JORGE LUIS ARAÚJO MAR-

TINS com média final igual a 8,39 (oito inteiros vírgula trinta e nove centésimos);  e os candi-

datos inscritos e eliminados por obterem nota inferior a 7,0 (sete) inteiros: DEBORAH DE 

MELO MAGALHÃES PADILHA; MIRLEY BARBOSA DE SOUZA; HEDER NUNES FER-

REIRA; JOSÉ CARLOS FERREIRA DA SILVA; PÁBOLA SANTOS NASCIMENTO; TALI-

TA SOARES CÂMARA; DIOGO MANOEL FARIAS DA SILVA; SANDRA SILVA DUARTE; 

JULI ANGRICA NARVEZ CANCIMANSI; PAULO FRANCISCO MACIEL PÓVOAS SOU-

TOS e CARLOS THIAGO SILVEIRA ALVIM MENDES DE OLIVEIRA, conforme consta do 

Processo acima mencionado 

 

                                                    Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  19 de julho de 2018. 

 

 

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA 

= PRESIDENTE =  

 
Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.  


